______________________________________________________________________________

PORTARIA N.º 026, DE 14 DE JUNHO DE 2022

O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA – TERCEIRA
REGIÃO, no uso das atribuições legais e regimentais, considerando o disposto na Portaria n.º
028 de 24/08/2020, que atualizou o Regulamento das Câmaras técnicas deste Conselho, e de
acordo com as especificações e as diretrizes dispostas no Edital n.º 001/2022, que versa sobre
a Chamada Pública para a Composição das Câmaras Técnicas, tendo como mandato o período
de 2022 a 2024, aprovado na Reunião Plenária n.º 848 do CRQ – III, realizada em 27/04/2022,
RESOLVE:

Art. 1º Designar a conselheira Sra. Eliana Mossé Alhadeff como coordenadora da Câmara
Técnica de Ensino da Química (CTEQ - 2022/2024), com mandato a vigorar de 14/06/2022 a
13/06/2024.

Art. 2º Designar os seguintes profissionais da Química como membros da Câmara Técnica de
Ensino da Química (CTEQ - 2022/2024) com mandato a vigorar de 14/06/2022 a 13/06/2024:

I - Sérgio de Paula Machado;
II - Paulo Chagas;
III - Luiz Carlos de Abreu Gomes e
IV - Cristiana de Barcellos Passinato.

Parágrafo único: Poderão contribuir com a CTEQ, na condição de convidados, os conselheiros
do CRQ-III, cujo conhecimento, habilidade ou competência possa auxiliar no cumprimento dos
objetivos desta Câmara Técnica.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

(original assinado)

HARLEY MORAES MARTINS
Presidente em exercício

Portaria n.º 020 de 03 de junho de 2022

Engenheiro Químico – CRQ-III 03314973